Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение лицей № 4

имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

    01.09.2021  г.                                                                                      №   227-ОД

Об организации обучения в первом классе

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

приказываю:

1. Для облегчения процесса адаптации первоклассников к

требованиям школьного обучения учебную нагрузку увеличивать постепенно: в

сентябре – октябре проводить ежедневно по три урока по 35 минут. Остальное

время заполнить целевыми прогулками, экскурсиями, развивающими играми.

Со второй четверти ежедневно проводить по 4 урока по 35 минут, со второго

полугодия – по таблице максимально допустимого количества часов.

2. Утвердить расписание для первоклассников на 1 четверть, на 2

четверть, на 3-4 четверть.

3. В связи с адаптационным периодом в 1-х классах произвести

концентрацию программного материала в период со второй по четвёртую

четверть 2021-2022 учебного года в следующем объёме:

- русский язык  - 20 часов

- литературное чтение – 12 часов

- математика – 8 часов

- окружающий мир – 4 часа

- кубановедение – 4 часов

- технология – 4 часа

- изобразительное искусство – 4 часов

4. Ответственность за выполнение возложить на заместителя директора

Кеню С.А.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей № 4                                                Н.В.Мосина

им.профессора Е.А.Котенко

г.Ейска МО Ейский район

		2021-09-08T16:42:12+0300
	Краснодарский край, город Ейск, ул.Первомайская д.196
	Мосина Нина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью